PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1951/PREF/2024

Araguari, 15 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 912/2024 - OFÍCIO: 961/2024
ASSUNTO: "Solicita a possibilidade de troca das lâmpadas comuns por lâmpadas de
LED na Rua Jefferson Rosa Araújo, até a esquina com Avenida Porto Alegre - Bairro
Milenium."
Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES. Data: 12/11/24 17:11

Código: cb19a8d2-41a6-41ec-9354-9e2a395b6b4b

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0482/SM1/2024

Araguari, 1 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 25/02/2024 - REQUERIMENTO: 912/2024 - OFÍCIO: 961/2024
ASSUNTO: Solicita a possibilidade de troca das lâmpadas comuns por lâmpadas de LED na Rua
jefferson Rosa Araújo, até a esquina com Avenida Porto Alegre - Bairro Milenium.
Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que estamos em fase
de planejamento para a modernização de todo o parque de iluminação pública municipal, para troca
de todas as lâmpadas de sódio por leds, e tão logo seja possível atender a Rua Jefferson Rosa Araújo,
até a esquina com Avenida Porto Alegre, Bairro Milenium.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,

reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
sínodo digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 17/09/24 13:01

digo: ab979bc6-deff-4dad-beb2-4bb1b5cd231c